

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

Burzliwe wybory do sowietów w Z. S. R. R.

Złowrogi demonstracje na Ukrainie

RYGA, 15. I. Na całym terytorium Z. S. R. R. rozpoczęły się wybory do sowietów. Udział w nich wzięli miliony. Szczególnie burzliwy przebieg mają wybory na Ukrainie; gdzie w kilku miejscowościach włościanie zdemolowali lokale wyborcze i uniemożliwili oddawanie głosów.

Zawrotne sumy na kosztą Locarna

Niebywałe skandale korupcyjne w Niemczech

BERLIN 15. I. Były minister finansów Rzeszy dr. Koehler, któremu zarzucono, iż z pieniędzy publicznych użył 95 tys. marek na umebłowanie swego mieszkania, wystąpił obecnie w artykule „Korupcja nad korupcją” z szeregiem oskarżeń pod adresem innych ministrów. Szczególnie wyczerpująco przedstawia dr. Koehler rozruch gospodarkę pieniężną urzędu spraw zagranicznych, który do dziś nie wyliczył się z zawrotnej wysokości wydatków delegacji niemieckiej na konferencję w Lo-

carno, wywołanych rzekomo kosztami utrąbiania opinii światowej za pośrednictwem pras. Największy chaos — pisze Koehler — wykazały bilanse przedsiębiorstw tworzonych dla popierania lotnictwa i automobilizmu z punktu widzenia obrony kraju, w których rząd zaangażowany jest pieniężnie.

Chodzi tu niewątpliwie o zamaskowanie wydatków zbrojeniowych, które za wiedzą stronnictw rządowych ukrywa budżet Niemiec.

Zamordowanie gen. Słazczewa.

MOSKWA, 15. I. B. generał armii Wrangla Słazczew, ostatnio profesor akademii wojskowej w Moskwie, został zabity przez niejakiego Kolenberga,

który oświadczył, iż pomógł bratu, straconego z rozkazu Słazczewa w czasie wojny domowej. Ciało zamordowanego spalono w krematorium.

Agent reparacyjny składa mandat

BERLIN, 15. I. Dzienniki donoszą z New-Yorku, iż agent reparacyjny Parker. Gilbert zamierza możliwie szybko po zakończeniu obrad komisji rzecz-

znawców złożyć mandat. Pisma nacjonalistyczne podają, iż Parker Gilbert zamierza objąć wysokie stanowisko w banku Morgana.

Niebezpieczeństwo minęło

PARYŻ 15. I. Wydany biuletyn o stanie zdrowia Marszałka Fochy donosi, że mimo ciężkiego

stanu Marszałek spędził noc spokojnie, jak również nastąpiło polepszenie w funkcji serca.

Splonęła fabryka

200.000 zł. strat

LÓDŹ 15. I. Wczoraj wieczorem wybuchł pożar w fabryce tkanin „Strusiński”. Przybyła straż ogniowa zdolała pożar zlokalizować, mimo to gmach fabryki

wraz z zapasami doszczętnie splonął. Straty wynoszą 200 tysięcy złotych.

Powstanie indjan w Ekwadorze

LONDYN 15. I. Jak donoszą z Cajatamba, w prowincji Chimborazo w Ekwadorze, trwa powstanie 6 tys. Indjan. Wielu mieszkańców zostało zabitych przez Indjan a ich posiadłości rozgrabiono i spalono. Z Rio-Bamba wysłano wszystkie, gotowe do wyjazdu, oddziały wojskowe, które w chwili obecnej stacją za czołową walki z Indjanami. Również z Guayquil wysłane są liczne oddziały wojska i policji dla uśmierzenia powstania.

Czytajcie „Zycie Nowogródzkie”

REDAKCJA CZYTA CO DZIEŃ
i wydrukowana w całości w 11 numerach do 31 v. 1929.
CENA PRENUMERATY składającej się z 12 numerów do domu 3.00

WYDAWCA: Władysław Władysławowicz
Koszt druku (z wyjątkiem 10 gr. za numer) 40 gr. za numer 15 gr. za miesiąc (z wyjątkiem 10 gr. za numer) 15 gr. za kwartał i prace posrednicze po 5 gr. za wyraz.
Faktury i tabele o 50% drożej.

Expose Ministra Zaleskiego

WARSZAWA 15. I. Dziś na posiedzeniu Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych Pan Minister August Zaleski wygłosił exposé o obecnej sytuacji politycznej Polski, zaznaczając na wstępie, że ze względu na to, iż ani ogólna sytuacja polityczna, ani stanowisko Polski od ostatniego exposé wygłoszonego na posiedzeniu Komisji nie uległy zmianie — ograniczy się jedynie do kilku spraw aktualnych.

Pan Minister przedstawił przebieg rokowań polsko-litewskich stwierdzając, iż podstawą polityki Polski w rokowaniach tych były: wytrwałość, cierpliwość i konsekwencja. Tego rodzaju stanowisko Polski zyskało duże zaufanie świata, a nawet na Litwie nastąpiło pewne ostrzeżenie umysłów i zmiana nastrojów; zrozumiano tam, iż nawiązanie stosunków z Polską jest nie tylko konieczne dla Litwy, ale i pożyteczne. Polska stale dążyć będzie do zrealizowania rezolucji Rady Ligi Narodów z dnia 10 grudnia 1927 r. t. j. do nawiązania z Litwą dobrych stosunków sąsiednich.

Przechodząc następnie do zagadnienia niemieckiego Pan Minister zaznaczył, iż koniecznym postulatem w ustosunkowaniu się obu państw jest zmiana opinii obu społeczeństw. Jeżeli chodzi o opinię Polski, to pewnego rodzaju nieufność do Niemiec dalaaby się usunąć; inaczej jest z opinią niemiecką. Każde wystąpienie Polski na terenie międzynarodowym, chociażby nie dotyczące najzupełniej Rzeszy Niemieckiej, wywołuje w Niemczech wybuch. Jest to wynikiem propagandy nacjonalistycznej, która przekadza nie tylko nawiązaniu dobrych stosunków sąsiedzkich, ale brudzi we wszelkich poczynaniach międzynarodowych.

Rad jestem — podkreślił Min. Zaleski — iż na ostatniej sesji Rady Ligi Narodów p. min. Streseman obiecał zainicjować rozpatrzenie wszelkich umów międzynarodowych dotyczących spraw mniejszości przed forum Ligi. Polska zawsze zgodzi się na wszelkie zmiany, przeby tylko obowiązywały one wszystkich członków Ligi Narodów.

Na zakończenie exposé Pan Minister poruszył sprawę ostatniej propozycji Sowietów oświadczając, iż Polska nie może mieć nic przeciwko zrealizowaniu tego rodzaju paktu na Wschodzie Europy.

Burze śnieżne w całej Polsce.

WARSZAWA 15. I. Ostatnie śnieżycy szalejące na terenie całej Polski wywołały duże trudności ruchowe w komunikacji kolejowej. We wszystkich dystryktach wschodnich zamiecie śnieżne dały się bardzo we znaki.

Na terenie dystryktu radomskiej ruch kolejowy na liniach Lublin—Rozwadow, Rejowiec—Rawa Ruska i Kierce—Sienkiewiczówka, odbywa się tylko dzięki stalemu kursowaniu pługów śnieżnych. Pociągi towarowe i osobowe kursują z kilkugodzinnym opóźnieniem.

Na terenie dystryktu gdańskiej ruch odbywa się z kilkudziesięciominutowymi opóźnieniami, zamiecie trwa w dalszym ciągu. Na terenie dystryktu warszawskiej ruch na prawym brzegu Wisły odbywa się normalnie, lecz komunikacja telefoniczna działa tylko do Skiermiewic.

Na terenie dystryktu katowickiej i poznańskiej ruch odbywa się normalnie, natomiast w dystryktach: lwowskiej, krakowskiej i stanisławowskiej na całym szeregu linii o charakterze lokalnym ruch został wstrzymany do czasu oczyszczenia torów.

Le roi est mort-vive le roi

BERLIN, 15. I. Dziś poseł afganistański w Berlinie złożył oficjalne oświadczenie w Urzędzie Spraw Zagranicznych o abdykacji króla Amanullacha.

WIEN, 15. I. Dzienniki donoszą z Londynu, iż według otrzymanych informacji z Kabulu były król Amanullach odleciał do Sandchary wraz z żoną.

Obecny król Afganistanu Inayatullah urodził się 1886 r., jest gorliwym mahometaninem i znajduje się najzupełniej pod wpływem kleru mahometanńskiego, to też mało jest prawdopodobne, aby utrzymał reformy swego brata. Dzienniki londyńskie podają, iż stosunek króla Inayatullaha do handlu międzynarodowego jest przychylny.

K U P O N

na prawo korzystania z bezpłatnych porad

prawnych „Zycia Nowogródzkiego”.

Wyciąć i zaliczyć do listu.

Sprawa dymisji prezesa Bukowieckiego

Dowiadujemy się, że wniesione przed tygodniem przez prezesa Prokuratury Generalnej, p. St. Bukowieckiego, prośba o dymisję nie została dotąd formalnie rozpatrzona. Według jednak wszelkiego prawdopodobieństwa dymisja ta nie będzie przyjęta.

Nowe stanowisko B. Dyrektora B. K. G.

Dowiadujemy się, że dotychczasowy dyrektor naczelny Banku Gospodarstwa Krajowego, p. Korwin-Szymanowski, obejmie w najbliższym czasie stanowisko szefa łącznika pomiędzy bankami zagranicznymi, a Bankiem Gosp. Kraj. W tym celu p. Szymanowski udaje się przedewszystkiem do Londynu, gdzie zabawi kilka tygodni. Następnie odwiedzi p. Szymanowski inne ośrodki finansowe Europy.

Wyjazd p. Hermesa

Przewodniczący delegacji niemieckiej do rokowań hanlowych z Polską, min. Hermes, zabawi w Berlinie 7 do 10 dni. Termin powrotu ministra Hermesa do Warszawy uzależniony jest od zwolnienia gabinetu Rzeszy dla omówienia stanowiska Polski w sprawie traktatu.

Wyjazd p. Aleksandry Piłsudskiej do Krynicy

W najbliższych dniach p. Aleksandra Piłsudska udaje się do Krynicy celem przeprowadzenia kuracji córceczek, Wandy i Jagódki.

P. Piłsudska zabawi w Krynicy kilka tygodni i zamieszka w specjalnych apartamentach Domu Zdrojowego.

Powrót p. Patka na stanowisko

Jak się dowiadujemy, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny R. P. w Moskwie p. Stan-Patek, wyjeżdża z powrotem do Moskwy w środę, dn. 16 b. m.

Rozłam w estońskiej partii robotniczej

HELSINGFORS 15. I. Według informacji otrzymanych z Tallinu na dzisiejszym kongresie estońskiej partii robotniczej, działającej niezależnie od socjalistów doszło do rozłomu.

Dzięki posiadaniem wpływom komunistki opanowali kierownictwo kongresu, wobec czego członkowie frakcji ustąpili i założyli nowe stronnictwo robotnicze.

Rozgardzasz w przemyśle sowieckim

Kto winien?

Przemysł sowiecki przechodzi obecnie bardzo ciężki kryzys, będący jaskrawym przykładem do czego doprowadzić może gospodarka oparta na systemie bolszewickim. Jednakże władze sowieckie stale starają się wyszukać kozła ofiarnego, na którego zwałają całą winę. Obecnie tym kozłem ofiarnym są robotnicy i prasa bolszewicka domaga się wprowadzenia ostrej dyscypliny pracy, dowodząc, że całą winę niedomagań przemysłu ponoszą robotnicy.

Rzeczywiście, gdy przejrzej sprawozdania prasy o stosunku mas robotniczych do pracy, to wygląda jakby oni ponosili winę, lecz czy tak jest rzeczywiście? Przedewszystkiem winę ponosi tu sam system, który robotnika rosyjskiego zniechęca do pracy, bo przecież przed wojną robotnik rosyjski nie był znany tak zły ani pod względem wydajności pracy, ani pod względem fachowości.

A teraz? Zajijmy do prasy sowieckiej! Główne grzechy robotników — zdaniem prasy sowieckiej — są następujące: 1) pijaństwo w czasie pracy, 2) tzw. „spacery” — czyli prostrstu niezgłaszanie się do pracy bez żadnej przyczyny, 3) chuligaństwo, 4) spóźnianie się do pracy, 5) spanie w czasie pracy, 6) bicie specjalistów, 7) umyślne obniżanie wydajności pracy, 8) opuszczanie dni pracy w święta kościelne, 9) kradzieże i 10) ogólne naruszenie dyscypliny pracy.

Pijaństwo, według prasy sowieckiej, szerzy się straszliwie — lecz danych statystycznych prasa nie podaje. Jednakże dużo zwiększają plagą są „spacery” i faktycznie „wagary” w wyglądają imponująco: prasa podaje dwa przykłady, pierwszy — w Turynskich kopalniach (na Syberji) w sierpniu ub. roku na ogólną ilość 230 robotników opuszczono 953 dni roboczych, jeszcze gorzej przedstawia się w kopalniach Kruczyńskich gdzie w tym samym okresie czasu 394 robotników (ogólna ilość pracowników kopalni) „przespacerowało” 1865 dni. Ale wina nie zawsze leży po stronie robotników, którzy potrafią w niektórych fabrykach, jak naprzykład w Donieckim Zagłębiu Węgłowym „przespacerować” 23 do 31% roboczych dni; jest również dużo winy i po stronie kierownictwa fabryk.

Prasa sowiecka podaje między innymi statystykę dni „przechylenia”, t.zn. takich, kiedy pracy nie można było prowadzić bądź to z powodu niedostarczenia na czas surowca, bądź też braków technicznych. Statystyka ta dotyczy sześciu największych fabryk metalurgicznych i wykazuje, iż w pierwszym kwartale ub. roku ilość dni „przechylenia” wynosiła od 1% (w jednym tylko wypadku) do 27,7% (w drugim kwartale od 1,6% (również jeden wypadek) do 27,5% (wreszcie w trzecim kwartale od 6,8% do 27,7%). Charakterystycznym jest, że w żadnym wypadku ilość dni „przechylenia” w poszczególnych kwartałach nie zmniejszała się, a stale zwiększała.

Następnym nieszczęściem fabryk sowieckich jest stale „chuligaństwo” polegające na dzikich „dowcipach”, najczęściej „podwijających” ciężkie okaleczenia, i bicie „specjalistów” t.zn. personelu technicznego. Prasa sowiecka („Gazeta Handlowo-Przemysłowa”) otwarcie przyznaje iż na większości fabryk personel techniczny stale żyje pod groźbą ciężkiego pobicia. To też przy pierwszemu możliwości nie tylko aili fachowe, ale i bardziej kulturalni robotnicy uciekają z fabryk. Trudno im się dziwić, gdyż swięty fabryczny, będące właściwie najwyższą władzą, stale biorą w obronę robotników. W Zagłębiu Donieckim, naprzykład jeden z robotników pobito do krwi inżyniera — przewodniczący sowieckiego zjazdu Nr. 6, w którym pracowali i robotnik, i inżynier oświadczył, iż „robotnik jest bardzo nerwowy” i usunął inżyniera(!). Komentarz zupełnie zbyteczny.

Górnicy śląscy walczą o poprawę bytu

KATOWICE 15.I. Centralny Związek Górników wypowiedział dziś dotychczasową umowę zbiorową, zawartą we wrześniu na propozycję komisji pojednawczej i arbitrażowej. Wobec wypowiedzenia termin umowy kończy się z dniem 1-go lutego b. r. Związek żąda podwyższenia robotników od 1-go lutego — dla robotników akordowych o 15%, dla robotników dniowych o 25% wreszcie dla młodocianych o 30%. Poza tym żąda innego zaszerzowania robotników powierzeniowych.

REDUTA W NOWOGRODZKU

Zawsze upragniona z dawną wyzyciwaną Reduta zjechała do naszego miasta, dając komedię 3 aktową Szaniawskiego p. t. „Ptak”. Przedstawienie zgromadziło licznych widzów w teatrze miejskim. Świetna gra artystów, szczególnie Burmistrza oraz Studenta trzymała w napięciu uwagę widzów w ciągu całego wieczoru. Wyszliśmy pod wrażeniem sztuki, która pozostawiła całą smugę refleksji po sobie. Ludzie zapytują sami siebie: „Co to jest?” — „Jak to rozumieć?” Sądzą, że dla szerszego ogółu prowincjonalnego sztuka to zbyt (subtelnie) pomysiana i i może nie znaleźć należytego zrozumienia, tem samem rola dydaktyczna Reduta w stosunku do tego szerszego ogółu byłaby chybiona.

„Ptak” poruszył choć część umysłowy wyrwał je, choć na chwilę z kierunku codzien-

ści, narzucił ludziom głębsze rozwiązanie ich impresji i wywołał wyższą wymianę myśli w tej materji — to Reduta spełniła swe zadanie. Oto autor wprowadza nas w świat zatechły, gdzie zarówno „praca” cjęw miasta, jak i tęsknota i pragnienia młodych (burmistrzanki, sekretarza) są pozbawione radości. Życie miasta jest pokryte pyłem codzienności, nudy, grzączącej ze smutkiem, a smutek nie daje nic dobrego. Starzy, w swym egoizmie, boją się powiewu z „szerszego świata” paraliżują każdą poczynanie, za co młodzi krzyją niechęć w sercach i gorzą. Nawet umiłowane tradycje przez ojców miasta (w postaci głuchego Michałka) nie jest czyste w swej intencji.

I oto rozchodzi się wieść o mającym się odbyć wzięcie Złotego Ptaka; tłumy go oczekują z biciem serca — ludzkiego serca, które zawsze, gdzieś w małym kąciuku kryje nieuleczalne, dziecięce pragnienie niezwykłości i bajki.

Nic też dziwnego, że w fabrykach rosyjskich brak już nie tylko inżynierów i techników, ale nawet fachowych robotników. Urzędowa statystyka sowiecka wykazuje, iż w fabrykach metalurgicznych i tekstylnych pracuje niefachowych na stanowiskach wymagających najzupełniej wykwalifikowanych sił od 11,8% do 84% robotników (przeciętna dla 13 fabryk wynosi 33,56%).

To te jakoś produkcji przedstawia się rozpaczalnie. Jedna tylko fabryka tkacka wyprodukowała w 1928 r. braków wartości 700.000 rb. w zlocie. Po szczególne przedziałnie wyprodukowały: Gawiliwo-Posadska fabryka 77% braków, Naro-Fomjenskie 69%, Izmajłowska 54% i t. d. Najbardziej przedstawia się sprawa i w fabrykach: w Sobolewo-Szczelkowskiej fabryce na 2000 drukowanych sztuk materiału zniszczono kompletnie 1.600 sztuk. To samo dotyczy fabryk metalurgicznych: fabryka Kolo-mienska dostarczyła 6 nowych parowozów, z których 5 po dwóch tygodniach wróciły do kapitalnego remontu, po upływie pół roku jeden z parowozów wrócił z naprawą i t. d. Okazał się najzupełniej nieprzydatnym do użytku. To samo dzieje się i w innych galeziach przemysłu, jak naprz. Porekowska fabryka juchtury w przelugiu dwóch miesięcy wyprodukowała 3660 skr., z których wszystkie były brakami.

Z zestawienia wszystkich tych przykładów widać, że winę kryzysu przemysłowego w Rosji ponosi bynajmniej nie robotnik, ale przede wszystkim system.

Zwrot mienia polskiego z Rosji

STOLPCE Do Kolosowa przybyły z Rosji sowieckiej dwa wagony mienia polskiego po odbiór których zgłosił się delegat

Epidemia grypy w Kopie

BARANOWICZE. Epidemia grypy objęła również i oddziały K.O.P. W przelugiu 2 dni za-

Baranowiczy anarchiści

Ubiegłej nocy w Baranowiczach zostały rozrzucone i rozpakowane odezwę w jez. rosyjskim, podpisane przez Centr. Kom. Wykonawczy Anarchistów na Kresach. Odezwę w treści swej

Sprawa udziału Przemysłu ludowego na Wystawie Powszechnej Wystawie w Poznaniu uczyniła znaczny krok naprzód. Do szło bowiem do ujednostawienia całej akcji i skoncentrowaniu w jednych rękach, co pozwoli uniknąć rozbieżności i rozdrobnienia wysiłków.

W Warszawie odbyło się mianowicie zebranie reprezentantów Towarzystwa Przemysłu ludowego oraz tych organizacji, które mają bliższą styczność z tym przemysłem, jak Komitet Wystawy Pracy Kobiety, Stowarzyszenia Kół Ziemiaków i t. p. W zebraniu wziął udział delegat Nowogrodzkiego Towarzystwa Przemysłu ludowego p. inż. Smólski, który na specjalnie zwołanej, konferencji w gabinecie p. Wojewody przy udziale wiceprezesa komisji artystycznej P. Przem.-lud. p. Parafjanowicza zdał sprawę z przebiegu obrad odbytego w Warszawie zebrania.

Na zebraniu tem doszło do utworzenia Komisariatu Wystawy Przemysłu ludowego i który mieścić się będzie w Warszawie przy ul. Tamka 1. Komisariat obejmując całokształt spraw związanych z Przemysłem ludowym, kierować będzie akcją zbiorową eksponatów przemysłu ludowego i etnograficznych, co daje rękojmię, że przy wydawniczej pomocy organizacji rozszaniach po całym terenie Rplitej a mających w oplatece przemysł ludowy — będzie on na wystawie w Poznaniu odpowiednio reprezentowany.

Na czele Komitetu stanął znany art. mal. Karol Stryjenski prof. Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie. Zasadą akcji zbiorowej, nie jak dotychczas, będzie skup ek-

Ekspozytury polskiej komisji Reewakuacyjnej p. Wacław Wielewolski.

chowało w jednej tylko kompanji szkolnej 23 żołnierzy.

krytykują ustrój komunistyczny w Rosji, jak również i ustrój kapitalistyczny, oraz nawołują do zniesienia kary śmierci. Policja poszuka autorów odezw.

to „żeby było ładnie, żeby było wesoło”? żeby oczy i serca porwała w górę, do słońca, bez żadnej innej korzyści? Taki beużyteczny ptak? — To niepojęte!

A młodzi? — Młodzi, uczynszy świeży powiew, pełni górnych tęsknot i dążeń — pragną, w obiecany Ptak widzieć symbol, pod te sztandary bieżną z nadzieją torowania nowych szlaków dla ludzkości. — Spotykają ich zawód — struna nastrojona na zbyt wysoki ton, nie znajduje odzwieku, tworzy się dysharmonia. Jaki? Ptak nie będzie służyć za symbol dla nowych idei? To niepojęte!

Ani świat starych, ani świat młodych nie rozumie wielkiej Radości, tej helleńskiej, pięknej radości istnienia, która sama w sobie jest przyczyną i skutkiem.

A jednak ten złoty ptak, tak niepojęty w swej prostocie — porusza serca, nie pytając jakim celem ten porwy będzie służyć? To było piękne” mówi burmistrz.

„i mnie coś tak w ser-

O. Zmigredzka.

Wystawa w Poznaniu da przemysłowi chałupniczemu poważny zarobek

Sprawa udziału Przemysłu ludowego na Wystawie Powszechnej Wystawie w Poznaniu uczyniła znaczny krok naprzód. Do szło bowiem do ujednostawienia całej akcji i skoncentrowaniu w jednych rękach, co pozwoli uniknąć rozbieżności i rozdrobnienia wysiłków.

W Warszawie odbyło się mianowicie zebranie reprezentantów Towarzystwa Przemysłu ludowego oraz tych organizacji, które mają bliższą styczność z tym przemysłem, jak Komitet Wystawy Pracy Kobiety, Stowarzyszenia Kół Ziemiaków i t. p. W zebraniu wziął udział delegat Nowogrodzkiego Towarzystwa Przemysłu ludowego p. inż. Smólski, który na specjalnie zwołanej, konferencji w gabinecie p. Wojewody przy udziale wiceprezesa komisji artystycznej P. Przem.-lud. p. Parafjanowicza zdał sprawę z przebiegu obrad odbytego w Warszawie zebrania.

Na zebraniu tem doszło do utworzenia Komisariatu Wystawy Przemysłu ludowego i który mieścić się będzie w Warszawie przy ul. Tamka 1. Komisariat obejmując całokształt spraw związanych z Przemysłem ludowym, kierować będzie akcją zbiorową eksponatów przemysłu ludowego i etnograficznych, co daje rękojmię, że przy wydawniczej pomocy organizacji rozszaniach po całym terenie Rplitej a mających w oplatece przemysł ludowy — będzie on na wystawie w Poznaniu odpowiednio reprezentowany.

Na czele Komitetu stanął znany art. mal. Karol Stryjenski prof. Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie. Zasadą akcji zbiorowej, nie jak dotychczas, będzie skup ek-

Ekspozytury polskiej komisji Reewakuacyjnej p. Wacław Wielewolski.

chowało w jednej tylko kompanji szkolnej 23 żołnierzy.

krytykują ustrój komunistyczny w Rosji, jak również i ustrój kapitalistyczny, oraz nawołują do zniesienia kary śmierci. Policja poszuka autorów odezw.

to „żeby było ładnie, żeby było wesoło”? żeby oczy i serca porwała w górę, do słońca, bez żadnej innej korzyści? Taki beużyteczny ptak? — To niepojęte!

A młodzi? — Młodzi, uczynszy świeży powiew, pełni górnych tęsknot i dążeń — pragną, w obiecany Ptak widzieć symbol, pod te sztandary bieżną z nadzieją torowania nowych szlaków dla ludzkości. — Spotykają ich zawód — struna nastrojona na zbyt wysoki ton, nie znajduje odzwieku, tworzy się dysharmonia. Jaki? Ptak nie będzie służyć za symbol dla nowych idei? To niepojęte!

Ani świat starych, ani świat młodych nie rozumie wielkiej Radości, tej helleńskiej, pięknej radości istnienia, która sama w sobie jest przyczyną i skutkiem.

A jednak ten złoty ptak, tak niepojęty w swej prostocie — porusza serca, nie pytając jakim celem ten porwy będzie służyć? To było piękne” mówi burmistrz.

„i mnie coś tak w ser-

O. Zmigredzka.

Co słychać nowego?
16
Środa
Dziś: Marcela p.
Jutro: Antoni P.

Ceny chleba i mięsa

Chleb razowy 35 gr. za kg.
Chleb szary 43 gr. za kg.
Chleb ptyłowy 70,53 gr. kg.
Mięso wołowe I gat. z l. 1.60 gr. za kg.
Mięso woł. koszerne 2.00 gr. za kg.
Stonina I gat. z l. 3.30 gr. za kg.
Sadło z l. 3.30 gr. za kg.
Szmalc z l. 3.60 gr. za kg.
Szynka surowa ze słoniną z l. 2.40 gr. za kg.

DZISIEJSZA POGODA

Komunikat Państwowego Instytutu Meteorologicznego

Naogół pochmurno z dużymi opadami śnieżnymi na zachodzie i północy kraju, w pozostałych częściach kraju zachmurzenie zmienne z przejaśnieniami, chłodno, wiatry południowo-zachodnie.

Przyjęcia u p. Wojewody

W dniu 15 b. m. Pan Wojewoda przyjął: Inspektora Okręgowego Pol. M. Sz. na Wojew. Nowogrodzkie p. T. Kwiciforskiego, w sprawach Maclerzy; Prob. wawiorskiego pow. Lidzki ks. Franciszka Pieścinka w sprawie przyłączenia do gm. Wawiorskiej, szeregu miejscowości z gm. Zablockiej; Instruktora oświaty pozaszkolnej Kuratora O. S. Wileńskiego p. Z. Krawczyńskiego, w sprawach oświaty pozaszkolnej; Burmistrza m. Nowogrodzka p. Czechowicza, w sprawach miejskich i wreszcie Oficera Instrukcyjnego pow. kom. W. F. i P. W. p. por. J. Linka, w sprawie wychowania fizycznego i sportów zimowych.

Wyjazd p. Wojewody

W dniu dzisiejszym p. Wojewoda Beckowicz wyjechał do Białegostoku, gdzie odbędzie konferencję z Wojewodą Białostockim p. Kirstem w sprawach wspólnych dla obu województw. Następnie udaje się p. Wojewoda do Wilna.

Zmiany personalne w Sądzie

Z dniem 7 stycznia 1928 r. ustąpił z zajmowanego stanowiska sędzia Sądu Okręgowego w Nowogrodzku p. Stefan Pawluć z powodu przejścia do adwokatury.

Kino Miejskie

Z dniem 17 b. m. Magistrat m. Nowogrodzka wprowadza w Kinie Miejskim oprócz istniejących 1 i 2 miejsca, 3 miejsce. Jednocześnie mając za zadanie sprządnienie lepszych filmów, wymagających większych wydatków oraz ze względu na potrzebę amortyzacji poniesionych już wydatków przy budowie teatru, tudzież innych potrzeb związanych z urządzeniem dekoracji, zakupem meblowania, urządzeniem srebrnego ekranu i t. p., Magistrat z tymże dniem 17 b. m. zmuszony jest istniejące ceny biletów wstępu do kina nieznacznie podnieść, ustalając takowe w następującej wysokości:

1-sze miejsce 1.25 zł, 2-gie miejsce 0.75 zł, 3-cie miejsce 0.50 zł, uczniowskie 0.50 (tylko na drugie miejsce).

Bal maskowy

Dnia 2-go. lutego odbędzie się w salach Ogniska bal maskowy organizowany staniem Powiatowego Komitetu LOPP; pod protektorem pana starosty J. Hryniewskiego.

Co robią polskie organizacje społeczne?

Od kilku dni mnożą się wiadomości zmienujące znaczne ożywienie pracy kulturalno-oświatowej wśród Białorusinów prowadzonej przez oddziały T. S. B. Lecz objaw ten obserwujemy nie tylko wśród Białorusinów ale i wśród Żydów, których praca zdobywa się na takie odczyty z dziedziny literatury polskiej jak zapowiedziany na dzień 26 b. m. w Żółtuku odczyt p. t. „Słowacki i jego znaczenie w literaturze polskiej”.

Przyjęcie u p. Wojewody

W dniu 15 b. m. Pan Wojewoda przyjął: Inspektora Okręgowego Pol. M. Sz. na Wojew. Nowogrodzkie p. T. Kwiciforskiego, w sprawach Maclerzy; Prob. wawiorskiego pow. Lidzki ks. Franciszka Pieścinka w sprawie przyłączenia do gm. Wawiorskiej, szeregu miejscowości z gm. Zablockiej; Instruktora oświaty pozaszkolnej Kuratora O. S. Wileńskiego p. Z. Krawczyńskiego, w sprawach oświaty pozaszkolnej; Burmistrza m. Nowogrodzka p. Czechowicza, w sprawach miejskich i wreszcie Oficera Instrukcyjnego pow. kom. W. F. i P. W. p. por. J. Linka, w sprawie wychowania fizycznego i sportów zimowych.

Bal zapowiada się niezwykle interesujący, gdyż już teraz cały szereg osób przygotowuje

Co słychać nowego?
16
Środa
Dziś: Marcela p.
Jutro: Antoni P.

Ceny chleba i mięsa

Chleb razowy 35 gr. za kg.
Chleb szary 43 gr. za kg.
Chleb ptyłowy 70,53 gr. kg.
Mięso wołowe I gat. z l. 1.60 gr. za kg.
Mięso woł. koszerne 2.00 gr. za kg.
Stonina I gat. z l. 3.30 gr. za kg.
Sadło z l. 3.30 gr. za kg.
Szmalc z l. 3.60 gr. za kg.
Szynka surowa ze słoniną z l. 2.40 gr. za kg.

DZISIEJSZA POGODA

Komunikat Państwowego Instytutu Meteorologicznego

Naogół pochmurno z dużymi opadami śnieżnymi na zachodzie i północy kraju, w pozostałych częściach kraju zachmurzenie zmienne z przejaśnieniami, chłodno, wiatry południowo-zachodnie.

Przyjęcia u p. Wojewody

W dniu 15 b. m. Pan Wojewoda przyjął: Inspektora Okręgowego Pol. M. Sz. na Wojew. Nowogrodzkie p. T. Kwiciforskiego, w sprawach Maclerzy; Prob. wawiorskiego pow. Lidzki ks. Franciszka Pieścinka w sprawie przyłączenia do gm. Wawiorskiej, szeregu miejscowości z gm. Zablockiej; Instruktora oświaty pozaszkolnej Kuratora O. S. Wileńskiego p. Z. Krawczyńskiego, w sprawach oświaty pozaszkolnej; Burmistrza m. Nowogrodzka p. Czechowicza, w sprawach miejskich i wreszcie Oficera Instrukcyjnego pow. kom. W. F. i P. W. p. por. J. Linka, w sprawie wychowania fizycznego i sportów zimowych.

Wyjazd p. Wojewody

W dniu dzisiejszym p. Wojewoda Beckowicz wyjechał do Białegostoku, gdzie odbędzie konferencję z Wojewodą Białostockim p. Kirstem w sprawach wspólnych dla obu województw. Następnie udaje się p. Wojewoda do Wilna.

Zmiany personalne w Sądzie

Z dniem 7 stycznia 1928 r. ustąpił z zajmowanego stanowiska sędzia Sądu Okręgowego w Nowogrodzku p. Stefan Pawluć z powodu przejścia do adwokatury.

Kino Miejskie

Z dniem 17 b. m. Magistrat m. Nowogrodzka wprowadza w Kinie Miejskim oprócz istniejących 1 i 2 miejsca, 3 miejsce. Jednocześnie mając za zadanie sprządnienie lepszych filmów, wymagających większych wydatków oraz ze względu na potrzebę amortyzacji poniesionych już wydatków przy budowie teatru, tudzież innych potrzeb związanych z urządzeniem dekoracji, zakupem meblowania, urządzeniem srebrnego ekranu i t. p., Magistrat z tymże dniem 17 b. m. zmuszony jest istniejące ceny biletów wstępu do kina nieznacznie podnieść, ustalając takowe w następującej wysokości:

1-sze miejsce 1.25 zł, 2-gie miejsce 0.75 zł, 3-cie miejsce 0.50 zł, uczniowskie 0.50 (tylko na drugie miejsce).

Bal maskowy

Dnia 2-go. lutego odbędzie się w salach Ogniska bal maskowy organizowany staniem Powiatowego Komitetu LOPP; pod protektorem pana starosty J. Hryniewskiego.

Co robią polskie organizacje społeczne?

Od kilku dni mnożą się wiadomości zmienujące znaczne ożywienie pracy kulturalno-oświatowej wśród Białorusinów prowadzonej przez oddziały T. S. B. Lecz objaw ten obserwujemy nie tylko wśród Białorusinów ale i wśród Żydów, których praca zdobywa się na takie odczyty z dziedziny literatury polskiej jak zapowiedziany na dzień 26 b. m. w Żółtuku odczyt p. t. „Słowacki i jego znaczenie w literaturze polskiej”.

Przyjęcie u p. Wojewody

W dniu 15 b. m. Pan Wojewoda przyjął: Inspektora Okręgowego Pol. M. Sz. na Wojew. Nowogrodzkie p. T. Kwiciforskiego, w sprawach Maclerzy; Prob. wawiorskiego pow. Lidzki ks. Franciszka Pieścinka w sprawie przyłączenia do gm. Wawiorskiej, szeregu miejscowości z gm. Zablockiej; Instruktora oświaty pozaszkolnej Kuratora O. S. Wileńskiego p. Z. Krawczyńskiego, w sprawach oświaty pozaszkolnej; Burmistrza m. Nowogrodzka p. Czechowicza, w sprawach miejskich i wreszcie Oficera Instrukcyjnego pow. kom. W. F. i P. W. p. por. J. Linka, w sprawie wychowania fizycznego i sportów zimowych.

Bal zapowiada się niezwykle interesujący, gdyż już teraz cały szereg osób przygotowuje

Co słychać nowego?
16
Środa
Dziś: Marcela p.
Jutro: Antoni P.

Ceny chleba i mięsa

Chleb razowy 35 gr. za kg.
Chleb szary 43 gr. za kg.
Chleb ptyłowy 70,53 gr. kg.
Mięso wołowe I gat. z l. 1.60 gr. za kg.
Mięso woł. koszerne 2.00 gr. za kg.
Stonina I gat. z l. 3.30 gr. za kg.
Sadło z l. 3.30 gr. za kg.
Szmalc z l. 3.60 gr. za kg.
Szynka surowa ze słoniną z l. 2.40 gr. za kg.

DZISIEJSZA POGODA

Komunikat Państwowego Instytutu Meteorologicznego

Naogół pochmurno z dużymi opadami śnieżnymi na zachodzie i północy kraju, w pozostałych częściach kraju zachmurzenie zmienne z przejaśnieniami, chłodno, wiatry południowo-zachodnie.

Przyjęcia u p. Wojewody

W dniu 15 b. m. Pan Wojewoda przyjął: Inspektora Okręgowego Pol. M. Sz. na Wojew. Nowogrodzkie p. T. Kwiciforskiego, w sprawach Maclerzy; Prob. wawiorskiego pow. Lidzki ks. Franciszka Pieścinka w sprawie przyłączenia do gm. Wawiorskiej, szeregu miejscowości z gm. Zablockiej; Instruktora oświaty pozaszkolnej Kuratora O. S. Wileńskiego p. Z. Krawczyńskiego, w sprawach oświaty pozaszkolnej; Burmistrza m. Nowogrodzka p. Czechowicza, w sprawach miejskich i wreszcie Oficera Instrukcyjnego pow. kom. W. F. i P. W. p. por. J. Linka, w sprawie wychowania fizycznego i sportów zimowych.

Wyjazd p. Wojewody

W dniu dzisiejszym p. Wojewoda Beckowicz wyjechał do Białegostoku, gdzie odbędzie konferencję z Wojewodą Białostockim p. Kirstem w sprawach wspólnych dla obu województw. Następnie udaje się p. Wojewoda do Wilna.

Zmiany personalne w Sądzie

Z dniem 7 stycznia 1928 r. ustąpił z zajmowanego stanowiska sędzia Sądu Okręgowego w Nowogrodzku p. Stefan Pawluć z powodu przejścia do adwokatury.

Kino Miejskie

Z dniem 17 b. m. Magistrat m. Nowogrodzka wprowadza w Kinie Miejskim oprócz istniejących 1 i 2 miejsca, 3 miejsce. Jednocześnie mając za zadanie sprządnienie lepszych filmów, wymagających większych wydatków oraz ze względu na potrzebę amortyzacji poniesionych już wydatków przy budowie teatru, tudzież innych potrzeb związanych z urządzeniem dekoracji, zakupem meblowania, urządzeniem srebrnego ekranu i t. p., Magistrat z tymże dniem 17 b. m. zmuszony jest istniejące ceny biletów wstępu do kina nieznacznie podnieść, ustalając takowe w następującej wysokości:

1-sze miejsce 1.25 zł, 2-gie miejsce 0.75 zł, 3-cie miejsce 0.50 zł, uczniowskie 0.50 (tylko na drugie miejsce).

Bal maskowy

Dnia 2-go. lutego odbędzie się w salach Ogniska bal maskowy organizowany staniem Powiatowego Komitetu LOPP; pod protektorem pana starosty J. Hryniewskiego.

Co robią polskie organizacje społeczne?

Od kilku dni mnożą się wiadomości zmienujące znaczne ożywienie pracy kulturalno-oświatowej wśród Białorusinów prowadzonej przez oddziały T. S. B. Lecz objaw ten obserwujemy nie tylko wśród Białorusinów ale i wśród Żydów, których praca zdobywa się na takie odczyty z dziedziny literatury polskiej jak zapowiedziany na dzień 26 b. m. w Żółtuku odczyt p. t. „Słowacki i jego znaczenie w literaturze polskiej”.

Przyjęcie u p. Wojewody

W dniu 15 b. m. Pan Wojewoda przyjął: Inspektora Okręgowego Pol. M. Sz. na Wojew. Nowogrodzkie p. T. Kwiciforskiego, w sprawach Maclerzy; Prob. wawiorskiego pow. Lidzki ks. Franciszka Pieścinka w sprawie przyłączenia do gm. Wawiorskiej, szeregu miejscowości z gm. Zablockiej; Instruktora oświaty pozaszkolnej Kuratora O. S. Wileńskiego p. Z. Krawczyńskiego, w sprawach oświaty pozaszkolnej; Burmistrza m. Nowogrodzka p. Czechowicza, w sprawach miejskich i wreszcie Oficera Instrukcyjnego pow. kom. W. F. i P. W. p. por. J. Linka, w sprawie wychowania fizycznego i sportów zimowych.

Bal zapowiada się niezwykle interesujący, gdyż już teraz cały szereg osób przygotowuje

Pomoce naukowe dla kursów wieczorowych, organizowanych przy szkołach powszechnych w pow. nowogrodzkim

Oświata pozaszkolna, to jest kursy wieczorowe dla dorosłych, organizowane przez na

NIKA LIDZKA

studowska spółka wodna

20 stycznia w Dokudowie lu urzędu gminnego od- sie zebranie delegatów i miejscowej w celu zawi- wielkiej przysposobowej spól- nie dla osuszania bagien wskich oraz regulacji trze- tek: Narwi, Niecieczy i Dnia 28 stycznia takż- enia w sprawie regulacji Dzitwy.

ależyty podział na- ozów sztucznych

19 stycznia w Starostwie ie odbędzie się zebranie znie 13-ej przedstawiciel- zacy gospodarczych, i za- wych rolniczych Spółdzielni iego typu, prz-dstawicielei ządów gminnych i zapro- ch przedstawicielei Banku o i Związku Rewizyjnego awie podziału i należytyo wżedzenie nawarów sztucz- w okresie wiosennym.

gulaacja miasteczka lwja

dział Powiatowy przystąpił rac nad regulacją miastecz- ia, które uchodzi za naj- w budowane na terenie o województwa.

ura wsi w powiecie lidzkim

2 druga z kolei gmina w ecie lidzkim zakłada radio. i paru miesiącami gmina ska zakupiła rđjo-odbiornik, służy, ku rozrywce tam- ch mieszkańców. Obecnie droga poszła gmina zab- a, gdzie Rada gminna po- wliła przy udziale miej- Spółdzielni założyć rad- odbiornik siedmiolampowy w i spółdzielczym dla rozry- tamtejszych obywateli. Mu- przykładać takim pięknym ytecznym poczynaniom na- wsi, która, poznawszy kul- nie potrzeby życia ludzkiego, ko się cywilizuje.

janizacja działu budo- wanego

dniem 15 stycznia r. b. ar- ekt p. Fabjan obiał kierow- o działu budowlano-pomia- ego w Wydziale Powiato- n.

Przemysł ludowy

nia 21-go stycznia (w po- lizalek) o godz. 14 odbędzie zebranie przedstawicielei prze- słu ludowego trudniących przemysłem ludowym. zebranie zaproszono cały reg pań i panów z terenu wiatu lidzkiego.

ubiona tymczasową kartę wojskową L. 571 ana przez P. K. U. w Lidzie n; Jana Mielki w Dajnowie Herma- ilm, gm. Siedliszcze, pow. Lidzki- wzniałam. 619-1

przedaje się plac w cen- trum miasta. Do- żęcie się: Baranowicz, Senator- 15, Chaja Turecka. -618-2

lepiywanie na maszyna ch wszelkiego rodzaju ów, prósb, ofert i korespondencji Mickiewicza Nr. 8 (lokal Związku aldów. 590-30

Gdzie i ile oszczędzamy

Jak podoje G. U. S., na te- renie Polski prócz Pocztowej Kasy Oszczędności, istniało w listopadzie 1928 r. — 117 kas oszczędności i 148 spółdzielni kredytowych—łącznie więc blisko 265 instytucji pożyczkowo-oszczędnościowych. Z tego naj- więcej wypadła na wojew. pomorskie i poznańskie, bo razem 108, następnie wojew. centralne i południowe — liczą 61 i 60, śląskie—22, wschodnie najmniej,

bo 14 kas lub spółdzielni. Oszczędzamy coraz więcej! W październiku 1928 r. — ogólna suma wkładów, wynosiła 342 i pół miliona zł., a w listopadzie zwiększyła się o przeszło 4%. Najwięcej oszczędzili woj. południowe (lwowskie, stanisła- wowskie, tarnopolskie, krakow- skie) mianowicie—150 mil., naj- mniej woj. wschodnie—niecały milion.

Ile mamy nowych spółdzielni

Według cyfr G. U. S.,—w pier- wszym półroczu 1928 r., zalo- żono 1277 nowych spółdzielni, z tego 483 kredytowych, 331- spółwyczych; 254 jalczarskich, mleczarskich, hodowlanych, 107 budowlano- mieszkaniowych, 24 rolniczo-hodowlanych, 2 rolniczo- przemysłowych.

Na pierwszym miejscu w pro- pagowaniu spółdzielczości, stoi woj. wołyńskie, w którym pow- stało 183 spółdzielnie, następnie

zaś woj. lwowskie—166, tarno- polskie — 108, lubelskie — 102 spółdzielnie. Najmniej, bo tylko 9 założono w woj. pomorskiem, Spółdzielni jalczarskich i mle- czarskich, a więcej przypada na woj. nowogrodzkie (57), a na- stępnie wileńskie (30). Jest to objaw niezmiernie dodatni, świad- czący o wzrastającym zrozumie- niu dobrej gospodarki, wśród tutejszych rolników.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodku na powiat Nowogrodzki Stanisław Hładki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. Piłsudskiego 89, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej sumy 160 zł. na rzecz Skarbu Państwa tytułem opłat Sądowych, oraz solidarnie z Janem Poujanem 332 zł. 22 gr. kosztów Sądowych, w dniu 16 lutego 1928 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ul. Korelickiej publiczna sprzedaż przez drugą licytację nieruchomości ziemskiej, położonej przy wsi Kryński, gm. Zuchowickiej, powiatu Stołpeckiego, wojew. Nowogrodzkiego należącej do dłużnika Ma. szyma Kuzmicka, składającej się z jednej dziesięciny ziemi ornej, bez zabudowań szczegółowo wskazy- zanych w opisie w dniu 29 maja 1928 r. sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość urzędzonei księgi hipotecznej niema i w za- stawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazan- gowyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 200 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 20 zł. Warunki licy- tacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okrę- gowego w Nowogrodzie.

S. HŁADKI
Komornik Sądowy.

OBWIESZCZENIE

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie na powiat Nowogrodzki Stanisław Hładki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ulicy Piłsudskiego 89, obwieszcza, że na zaspokojenie należności przypadających na rzecz Skarbu Państwa w sumie 311 zł. 25 gr. tytułem opłat i kosztów sądowych— W dniu 16 lutego 1928 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Korelic- kiej publiczna sprzedaż przez drugą licytację udziału dłużnika Jana Parfimow- icza w majątności ziemskiej, położonej w m-ku Mirze, gminy Mirskiej, po- wiatu Stołpeckiego, wojew. Nowogrodzkiego, należącej do wspólnej własno- ci dłużnika Jana Parfimowicza i brata jego Aleksandra Parfimowicza, skła- dającej się z 2 dziesięcin niepodzielonej ziemi ornej, placu położonego w m-ku Mirze przy ul. Wysokiej, o przestrzeni 27 metr. dług. i 5¹⁰/₁₀ metr. szeroko, i 200 kw. metr. ogrodowej ziemi przy tymże placu, oraz starego, drewnianego domu mieszkalnego, szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 30 maja 1928 r. sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość urzędzonei księgi hipotecznej niema, i w za- stawie nie jest i podlega sprzedaży udziału dłużnika w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacun- kowej 200 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 20 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wy- działu Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

Powyzsza nieruchomość urzędzonei księgi hipotecznej niema, i w za- stawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazan- gowyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacun- kowej 200 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 20 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wy- działu Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

(-) HŁADKI
Komornik Sądowy.

OBWIESZCZENIE

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie na powiat Nowogrodzki Stanisław Hładki, zamieszkały w Nowogrodzie przy ulicy Piłsudskiego, Nr. 89, obwieszcza, że na zaspokojenie należności przypadających na rzecz Skarbu Państwa w sumie 327 zł. tytułem opłat i kosztów sądowych w dniu 16 lutego 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wy- działu Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Korelickiej publiczna sprzedaż przez drugą licytację nieruchomości ziemskiej, położonej we wsi Opieczki, gminy stołpeckiej, powiatu Stołpeckiego, województwa No- wogrodzkiego należącej do dłużniczki Ujłany c. Jakóba Kowalenko, składa- jęcej się z 2-ch dziesięcin różnego rodzaju gruntu i zabudowań: drewnianego domu mieszkalnego, w dobrym stanie, stodoły i chlewa szczegółowo wskaza- nych w opisie w dniu 28 grudnia 1927 r. sporządzonym. Powyzsza nieru- chomość urzędzonei księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest i pod- lega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 365 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 36 zł. 50 gr. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

(-) HŁADKI
Komornik Sądowy.

GIEŁDA

pleniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.90, Zurich 171.97¹/₂, Londyn 43.23¹/₂, Paryż 34.87¹/₂, Berlin 212.90, Praga 26.40¹/₂, Holandia 358.90, Stokholm 238.55, Gdańsk 173.—, Wiedeń 125.42, Belgja 124.05, Włochy 46.68, Ruble złote—4.63¹/₂.

Dolary w przyrwanym obrocie—8.88¹/₂, Tenden. nieco mocniejsza.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 15 b. m.

osłagnął za 100 złotych
Gdańsk 57.74—57.80, Berlin 47.21¹/₂, 47.22¹/₂, N. Jork 11.25, Zurich 58.17¹/₂, Londyn 43.27, Praga — Wiedeń 79.55¹/₂—79.89

Papiery procentowe

5% premjowa 104—105¹/₂—105
6% dolarowa 85¹/₂,
10% — kolejowa 102.50
5% — konwersyjna — 67,
5% — kolejowa 60.
8% Bank Gosp. Kraj. 94
8% — Rolny 94.
4¹/₂% ziemskie 49¹/₂—49¹/₂, i 35
8% miejskie 70—70¹/₂,
5% miejskie 54¹/₂,
4% poź. inwestycyjna 114—115 1/4,
7¹/₂ stabilizacyjna 83.

Akcje

Bank Dyskontowy 138.—
• Handlowy 120
• Polski 191¹/₂—191
• Zw. Spół. Zarob. 81
Sila i Światło 105-107 i emisja 111 II em.
Węgiel 98
Nobel 24—
Lilpop 38
Modrzewiów 33—32¹/₂,
Heberbusch 235
Starachowice II em. 38¹/₂—39—88¹/₂,
Wysoka 240
Ostrowiec 94¹/₂-95 seria „b i emisja“ 98.00 seria „a“
Bank Zachodni 20
Zieleniewski 143.
Polewski 6.50
Norblin 211
Cegielski 35
Parowóz I em. —II em. 25.
Spis 240
Rudziaki 44
Chodorów 230
Tendencja niejednolita.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA hala 1.111.

Sroda 16 grudnia

11.56—12.10. Sygnal czasu.
12.10—13.00. Aud. dla dzieci wiejskich.
13.00—13.15. Kom. roln.
14.50—15.10. Kom. meteor. gosp. i nadpr.
15.35—15.50. Kom. harc.
15.50—16.45. Muzyka płyt gramof.
17.00—17.25. Odczyt p. t. „Stan badań nad literaturą arjańską“.
17.25—17.50. „Skryzka pocztowa“.
17.50—18.50. Koncert pop.
18.50—19.10. Rozmaitości.
19.10—19.35. Odczyt p. t. „Prace I zasługi s.p. Edwarda Malliszewskie- go na polu krajoznawstwa“.
19.35—19.55. Aktualja—p. Jerzy So- bpl.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00—20.25. „Skryzka pocztowa rol- nicza“.
20.30. Koncert wieczorny.
22.00—22.05. Kom. lotn.—meteor.
22.05—22.10. Kom. P. A. T.
22.20—22.30. Kom. pol. sport. i nadpr.
22.30—23.30. Transm. muzyki.

Czwartek 17 grudnia

11.56—12.10. Sygnal czasu.
12.15—12.35. Aud. organizowana sta- raniem Min. W. R. i O. P. dla mło- dzieży szkolnej p. t. „Wiejscy Ko- lednicy“.
12.35—13.00. Koncert szkolny z Filh. Warsz.
14.50—15.10. Kom. meteor. gosp. i nadpr.
16.00—16.15. „Kamikat L. O. P. P. i P.O.P.G.“
16.15—16.45. Program dla dzieci i młodzieży.
17.00—17.25. „Wśród ksiązek“.
17.25—17.50. Odczyt p. t. „Obecny ustrój miast polskich i projekt u- stawy o samorządzie miejskim“ (Dział „Samorząd“).
17.55. Koncert kameralny.
18.50—19.50. Rozmaitości.
19.10—19.35. Odczyt p. t. „Len. a ak- cja Min. Roln. w zakresie podnie- sienia jego produkcyj“.
19.35—19.55. Nadprogram; komunik.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00—20.25. Odczyt p. t. z cyklu „Dzie- je muzyki polskiej“.
20.30. Koncert pop.
22.00—22.05. Kom. lotn.—meteor.
22.05—22.20. Kom. P. A. T.
22.20—22.30. Kom. pol. sport. i nad- program.
22.30—23.30. Transm. muzyki tan.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie na powiat Nowogrodzki Stanisław Hładki zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. Piłsudskiego Nr. 89, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej sumy 197 zł. 90 gr. na rzecz Skarbu Państwa tytułem opłat i kosztów sądowych w dniu 1 lutego 1929 r. o godz. 10 rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ul. Korelickiej publiczna sprzedaż przez drugą licytację nieruchomości ziemskiej, położonej przy wsi Jeziorsku, gm. Mirskiej, pow. Stołpeckiego, wojew. Nowogrodzkiego, należącej do dłużnika Szymona Jermakowicza, składającej się z 3-ch dziesięcin ziemi ornej, w dniu 30 maja 1928 r. sporządzonym.

Powyzsza nieruchomość urzędzonei księgi hipotecznej niema, i w za- stawie nie jest i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie, podług wskazan- gowyżej opisu. Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 600 zł. Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany jest złożyć wadium 60 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.

S. HŁADKI.
Komornik Sądowy.

POWIATOWA KASA CHORYCH w Wołozynie

na mocy art. 53, 79 i 107 ustawy z dn. 19 maja 1920 r. o obo- wiązkom ubezpieczeniu na wypadek choroby, podaje do wiadomości że dnia 25 stycznia 1929 r. o godz. 10 odbędzie się

PUBLICZNA LICYTACJA

przedmiotów zajętych dnia 7 grudnia 1928 r. firma leśna S. J. Jewelowski w Zardelach gm. Wiszniewskiej pow. Wołozyńskiego, za zaległe składki ubezpieczeniowe na sumę zł. 13771 gr. 89, a mianowicie: 200 metr. sześć. desek sosnowych grubości od 20 mm. i długość od 3—8 mtr.

Licytacja odbędzie się w Zardelach gm. Wiszniewskiej pow. Wołozyński. Blizszych informacji udziela Powiatowa Kasa Chorych w Wołozynie i oddz. w Wiszniewie, od 9 do 13. Wołozyn, dn. 4.-1 1929 r.

(L.S.) Powiatowa Kasa Chorych w Wołozynie w. z. Komisarz Kasy (-) Turkiewicz

617

Wydział Powiatowy Sejmiku Lidzkiego ogłasza, że preliminarz budżetu na r. 1929-30 został wyłożony do prze- glądania przez zainteresowanych u Kierownika Rachuby Wydziału Powiatowego.

616-3

Przewodniczący Wydziału H. BOGATKOWSKI

Drukarnia Wyzd. Pow. w Nowogrodzie.

DZIS Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe Sala ogrzana.

„Trzy siostry“ Hartman i Olga Czechowa
(Kopciuszek) „Daremnny trud“ komedia w 2-ch aktach

Ceny biletów: 1-sze miejsce 1 zł. Uczniowskie 60 gr. Początek seansów: w powszednie dnie o g. 5, 7 i 9-ej. 588-16 Il-gle 50 gr. 30. W niedziele i święta o godz. 3, 5, 7 i 9-ej.

Redaktor i wydawca Zygmunt Kamiński.